Horandū pmo. q autor sp̄aliter intendit alīq ptractare de luxuria qd est pcam mortale. et est inter oīa immūdissimū. quia nō solum maculat animā. uno maculat et corpus. vñ ab ista luxuria multa mala trahunt originem. ipa em luxuria est multū damnosa. qz est delectatio momentanea. amaritudo ppetua. qz quam sensus debilitantur. intellectus obumbratur. pria caro pfunditur. et totum corpus destruitur.

Sed oī notandum. exq multe sunt sp̄es luxurie q̄s recitare periculose esset. qz a tali recitatōe simplices possent trahere occasiōe peccāti. g mḡ Raymūdus oīs illas sp̄es rēnit et omittit recitare nullū ponēs tractatū sp̄ale de eis vel ptem pncipale. s̄ incidentali in qbusdā metris docet modū s̄m quē sacerdos dz se regere circa ista pctā in pcessione. vt manifeste p̄ in līra. et innuit in līra quandā distinctionem peccatorū illius luxurie. videlicet qdam sunt hoīm pta naturalia. qdam ptra naturam.

LUltimo notandum. mḡ in līra ponit vñi documentū. videlicet q saē cerdos a longe p̄t inuestigare talia pctā. s̄ tñ in tali inuestigatiōe nō dz plāne illa pctā detegere. ne vt sic simplices in vicijs informet. s̄ de peccatis cōmunijs et p̄uers p̄magis exp̄sse interrogare vt puenitētus posset pniām p̄dignā iniungere. qz nullus medicus p̄t lanare vulnera nisi p̄us pficitas vulnerū et cū hoc qualitatē et dispositōem cognoscat. et conformiter est de confessione. quia nullam penitentiā potest quis iniungere nisi prius scias quantitatem et qualitatem peccati.

.i. supabūndatice tibi .i. criminōsum

Ocia. diuitie. crapule. potus. viciōsum
eō hoīem tā enērat̄ s̄ bona opa

Tefaciunt. et ab his nisi cessas n̄l tibi prosunt
.i. modos .i. ostendam .i. interius

Articulos paucos monstrabo. tu tamen intra

.i. p̄ideras diuersa vicia

Sis apis inuenias diffusa per omnia membra

.i. maculaf in nocte sc̄ illi⁹ pollutōis

Polluitur quandoq̄ caro. sed causa triplex est

mala cogitatio .i. supfluitas s̄ q̄tū ad virtutē retētiā

Mens turpis. crapula. natura superflua. carnem

maculat due pollutōes .i. criminose

Inficiunt. prime. non vltime sunt viciose

s^e missam aliquid p^rimaꝝ pollutionū
 Non inconfessus celebres dum pollueris sic
 confessore .i. h^ec nō potes s^e missam
 Habueris si non habeas vel enim qui celebrat pro te
 s^e bonū diuinū officiū
 Fac aliquid per quod digne possis celebrare

Flrista pte magister assignat quas dā causas inducētes h̄mōi vicia. P^rimo facit hoc. scđo ponit vna distinctōem. et annectit qđdam documentū ibi (Polluitur tē) Primo d^r sic. ocia. voluptates et etiā diuitie. crapule. et poratōes supflue reddunt hoīem viciōsum. et nisi homo efferet ab istis nō hil illi prosunt sua bona opera. Subdit. ergo monstrabo paucos articulos quos si considerabis multa ex his inuenies et diuersa vicia. Subdit. qđ aliquid sit pollutio in nocte. et sit ppter tres causas. Primo ppter turpes cogitatōes habitas in die de mulierib. Scđo ppter nimias crapulas. Et cito ppter supfluitatem nature. quia forte virtus retentiva est ita debilis et nō potest retinere. et signatura sagax purgat seipam. et hinc due pollutions inducunt peccatum. sed tercia nō. Sed si talis pollutio contingit ppter bytero de nocte. tunc sequenti die nō celebret missam nisi p^rius p^riteatur. vel aliqd ferat seu faciat ppter qđ celebrare poterit.

Fotandū. autor p^rius retigit aliqua de luxuria. et illoꝝ diuise p^rit ē cause inducētes talia. Ut ergo possimus talia fugere. cū malū nō evitatur nisi cognitū. ergo magister vult qđ luxuria causetur ex ocio. delicijs. diuitijs. crapulis. et poratōib. supfluis. qđ enumerata nō sunt vicia cōtrum in se. sⁱ sunt vicia cōtrum ad penitentem. Qzūmū viciū est ocīū. vnde cum ipse ociosus aliqd operari nō p^rtunc peccatis insit. ergo d^r Florista. Ocia dant vicia. Et ergo sancti patres vitabāt sp̄ ocia. quia semper orōnibus bōnis sermonibus et alijs h̄mōi operib. occupati fuerunt. et ab illo ocio causatur luxuria. et rō naturalis est. quia tempore ocij humidum qđ est materia luxurie nō p^rimitur. ergo instigat luxuriā et suscitat eam. Unde delicie inducunt luxuriā. vt patet p^r experientiā de acribus et visionib. deliciosis qđ inducunt magnam luxuriam. Sed diuitie faciunt hominem viciōsum. et hoc est intelligendum de istis qđ abutuntur diuitijs. et ergo d^r p^rhs. Domini perierūt ppter diuitias. similiter dominus in euāgelio d^r. Sicut impossibile est camelū qđ foramen acis transire. sic diuitem inerare regnum celorum. Et hoc etiam patet de diuite de quo loquitur d^r n̄ in euāgelio d^r cens. Hō qđā erat diues et induebat purpura qđ petiit gutta aquae porrigit de manu lazari sup linguā suā. Itē crapule faciunt hoīem viciōsum. qđa quando venter delicatis cibarijs satiatur tunc cōtinue ad libidinem laboret. Itē poratōes faciunt hoīem viciōsum. qđ ebrietas maxime viciat hōles et ebrius duplice pena puniendus est. vt d^r p^rhs. tertio ethicoꝝ. Et ergo d^r apl's. Sobrij estote et vigilate. Crapule et porus inducunt luxuriā et abundantia supfluoꝝ humoroꝝ qđ humores luxuriā indicunt.

FItem notandum. hō diligēter dēbet custodiēre sensus suos ne cū eis peccet. ne mors p^r fenestras quāq; sensuū ingrediat. quia d^r scriptura. qđ cor p^roris sensus non custodit mortis adīctuꝝ sibi reseruat. qđ qnq; sensus sicut